
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 сентября  2024  года № ЧС-01-03-55 
 

О согласовании направления 

средств стимулирования 

территориальных органов 

исполнительной власти города 

Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района 

Чертаново Северное в 2024 году за 

счет средств экономии 2023 года 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы 

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы " и на основании обращения 

управы района Чертаново Северное города Москвы от 10 сентября 2024 года 

№ ЧС-16-729/4, поступившего 10 сентября 2024 года, Совет депутатов 

муниципального округа Чертаново Северное решил: 

 1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на проведение мероприятий 

по благоустройству дворовых территорий района Чертаново Северное в 2024 

году за счет средств экономии 2023 года (приложение). 

 2. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное 

города Москвы, префектуру Южного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы не позднее трех дней со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский 

муниципальный вестник", сетевом издании "Московский муниципальный 

вестник". 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Северное  Андрееву С.А. 

 

Глава муниципального округа  

Чертаново Северное                                                                      С.А.Андреева 

 

 

 

 



2 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Чертаново Северное 

 от "18" сентября 2024 г. 

№ ЧС-01-03-55 

 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района 

Чертаново Северное  в 2024 году за счет экономии средств 

стимулирования территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы 2023 года 

 

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентиро- 

вочная  

стоимость 

работ 

(руб.) 

1. 

Мкр.Северное 

Чертаново, д.7, 

корп.В 

Устройство и ремонт асфальто - 

бетонного покрытия на дорожно-

тропиночной сети, ремонт 

хоккейной площадки с заменой 

синтетического покрытия 

"резиновая крошка" с цветной 

каучуковой крошкой 

9 529 356,63 

ИТОГО по объекту 9 529 356,63 

2. 

Аварийный 

запас 

 

Закупка: урны, щепа 319 933,04 

ИТОГО по объекту 319 933,04 

ИТОГО по всем мероприятиям 9 849 289,67 

 


